B) Lrkib AR RAT

— BEIJINGLAND BRIDGE TECHNOLOGY CO.,LTD .

RERRAmTE XEAREGRER

Guaranteeing Food & Drug Safety Taking Care of Life and Health

hRAs: 240425

Fraser 1% W% (FB, FB,)ZEmifH¥AHESE

[%85] cMms510

CRIR] A 2100 EC R e B M e T 5

(Fikg] 250g/30
(] (g/L)
R (R
FNER
BERE R
=)
S|
Tlie — S
PR A — 4
e
L
piipwiilB

FB, HEAZBECEIR

FPRERR R
AR
HREI T 13

FB, # i AL &I

PR BR R %
ZRUE AR
FRIR I IE B 3R
[pH &)
7.240.2 (25°C)
(3]

5.0
5.0
5.0
5.0
20.0
1.35
12.0
3.0
1.0

0.1125g
2.25mg
2.81mg

0.05g
2mg
2.5mg

(GB trife)

BREEIR. FRER, BERPEMTEE AL RATREIR, Wi, fEERMEME R SRR
FEMFGERE AR BERRER AR, SUCEAZRIERARR, 1Y e i 3R I AR 2= s [C B 8 4
HNAER, 2R IREEAE KK, R 6,7- —REBE R, WIS EREEPEE 11
AR —FBET, MR,

GER7)

VR 57.4g T 1L ZXIROKAR, I#GEME, 121°CeE K 15min, RA1Z 47°C-50°C, & 225mL Hfilid
7N 1 & P-129 FB, & AL EIRGFIBCHIE FB, ¥ H N7, 86 100mL Elid % 1 & P-130 FB,
R ERAIEHIR FB, WA, 773, &H.
TE: RER IR R SSBR &,  FRIUH B LB TR A TRC

sk LR T EAF X SR EI LR FR35(100123)
E-mail : info@beiinglandbridge.com
LR S AT EBiE:+86-532-82689263

f£H:+86-532-82689273
RALInE 4 B iE:+86-451-87821139

8 i%:+86-10-51203999

fEE:+86-451-87821139

R AR5 1%:+86-10-85786931
lugiaotech@hotmai.com  FERARSS #£%:400-810-1304
I H5 N TE):#BiE+86-20-38011430

fZE:+86-20-38011431



(B) skt s A B b B2 7] RERRAmTE XEAREGRER

~~  BEIJINGLAND BRIDGE TECHNOLOGY CO.,LTD . Guaranteeing Food & Drug Safety Taking Care of Life and Health

Gizeni)

FRIZERR #wME (CFU) Titk IR PrizmgssR

FARZ AN A 2 R R

- °C41° PALCAM >
ATCC 19115 10-100 30°C+1°C £ PALCAM |

HE 10CFU, R R

e

" FB,300-500 24h=+2h
BN A 2T R (FB; : WiE, A RO

CICC 25021[CMCC(B) 54012]

P72 SN
ATCC 25922 30°Cx1°C

e

1000-5000 FE
—+ £ TSA _<100CFU
KT 24h%2h

CICC 25012[CMCC(B) 43201]

FMAIRE

ATCC 29212 °C+1°
1000-5000 HER 30°C ¢ 1 TSA F<100CFU

_'_
R 24h+2h

CICC 25019[CMCC(B) 32482]

[fR%]

TR SR A B R T BT R

G a s )

kiR S A2 g 2 ERWIA (MSDS) mIE R RiMF Ml https://www.beijinglandbridge.com/,
£ “FikiRd” f1 “MSDS” Ui, #ALTERHE FE,

AP COER TR =R T, BTER, AHTIERIZSHETETT

ik b R eI X S EALER R3S (100123)  EBiE:+86-10-51203999  # ARz #5E1E:+86-10-85786931
E-mail : info@beiinglandbridge.com  lugiaotech@hotmai.com  HERIRS ME%:400-810-1304
RS F):EBiE:+86-532-82689263 {5 E:+86-532-82689273 | AROAF):HEIE+86-20-38011430 {5 E:+86-20-38011431
FILDER:EEIE:+86-451-87821139 {2 EH:+86-451-87821139


https://www.beijinglandbridge.com/

	质控菌株 
	接种量（CFU）
	方法
	培养条件
	质控结果
	单核细胞增生李斯特氏菌
	10-100
	半定量
	30℃±1℃
	在PALCAM上＞10CFU,灰色至黑色菌落，带有黑色晕环
	单核细胞增生李斯特氏菌
	CICC 25021[CMCC(B) 54012]
	大肠埃希氏菌
	1000-5000
	半定量
	30℃±1℃
	24h±2h
	大肠埃希氏菌
	CICC 25012[CMCC(B) 43201]
	粪肠球菌
	1000-5000
	半定量
	30℃±1℃
	24h±2h
	粪肠球菌
	CICC 25019[CMCC(B) 32482]

