

Fraser 增菌肉汤 (FB₁、FB₂)基础使用说明书

【货号】 CM510

【用途】 用于李斯特氏菌的选择性增菌培养。(GB 标准)

【规格】 250g/瓶

【成分】 (g/L)

胰蛋白胨	5.0
牛肉膏粉	5.0
酵母膏粉	5.0
蛋白胨	5.0
氯化钠	20.0
磷酸二氢钾	1.35
磷酸氢二钠	12.0
氯化锂	3.0
七叶苷	1.0

附加试剂:

FB₁ 增菌肉汤配套试剂:

柠檬酸铁铵	0.1125g
萘啶酮酸	2.25mg
盐酸吡啶黄素	2.81mg

FB₂ 增菌肉汤配套试剂:

柠檬酸铁铵	0.05g
萘啶酮酸	2 mg
盐酸吡啶黄素	2.5mg

【pH 值】

7.2±0.2 (25°C)

【原理】

胰蛋白胨、牛肉膏粉、酵母膏粉提供菌体生长所需氮源、碳源、维生素和其他营养物质;高浓度氯化钠主要抑制肠球菌的生长;磷酸盐作为缓冲剂;氯化锂及萘啶酮酸、吡啶黄素主要抑制非李斯特氏菌属细菌的生长;李斯特氏菌生长时水解七叶苷,生成 6,7-二羟基香豆素,该物质与柠檬酸铁铵中的铁离子作用生成一种黑色物质,从而使培养基变黑。

【用法】

称取 57.4g 于 1L 蒸馏水中,加热溶解,121°C 高压灭菌 15min,冷却至 47°C-50°C,每 225mL 基础中添加 1 套 P-129 FB₁ 增菌肉汤配套试剂配制成 FB₁ 增菌肉汤,或每 100mL 基础中添加 1 套 P-130 FB₂ 增菌肉汤配套试剂配制成 FB₂ 增菌肉汤,分装,备用。

注:根据培养基的实际用量,称取相应比例的干粉进行配制。

【质量控制】

质控菌株	接种量 (CFU)	方法	培养条件	质控结果
单核细胞增生李斯特氏菌 ATCC 19115	10-100 (FB ₂ 300-500)	半定量	30°C±1°C 24h±2h	在 PALCAM 上> 10CFU,灰色至黑色 菌落,带有黑色晕环
单核细胞增生李斯特氏菌 CICC 25021[CMCC(B) 54012]				
大肠埃希氏菌 ATCC 25922	1000-5000	半定量	30°C±1°C 24h±2h	在 TSA 上<100CFU
大肠埃希氏菌 CICC 25012[CMCC(B) 43201]				
粪肠球菌 ATCC 29212	1000-5000	半定量	30°C±1°C 24h±2h	在 TSA 上<100CFU
粪肠球菌 CICC 25019[CMCC(B) 32482]				

【保存】

干粉培养基密封保存于阴凉干燥处。

【产品资料下载】

质检报告和化学品安全技术说明书 (MSDS) 可登录陆桥网站 <https://www.beijinglandbridge.com/>, 在“质检报告”和“MSDS”页面, 输入货号 and 批号下载。

本产品仅适用于实验室的工业、科研目的, 不用于临床诊断或治疗。